
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - 

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 937 DEL 13/05/2025

OGGETTO: Delega in materia di forestazione e bonifica montana ex L.R. 11/96. Intervento anno 
2025-2026. Tutela della biodiversità, della prevenzione del rischio incendio e della 
mitigazione del rischio idrogeologico nel territorio della Provincia di Benevento - CUP: 
B18H25000290006. Adesione all’Accordo Quadro “Carburanti Rete Buoni acquisto 2” 
per la fornitura di Buoni acquisto gasolio – IMPEGNO DI SPESA. 

 CUP: B18H25000290006

IL DIRIGENTE

Visto il  Decreto  Presidenziale  n.  100  del  04.07.2023  con  il  quale  è  stato  conferito  all’arch.  Giancarlo 

Corsano  l’incarico  dirigenziale  del  Settore  6_ASSETTO  E  GESTIONE  DEL  TERRITORIO  – 

FORESTAZIONE a far data dal 01.07.2023;

Premesso che la Provincia di Benevento:

- è  delegata,  ai  sensi  della  L.R.  della  Campania  n°11/1996,  alla  realizzazione,  sul  proprio  territorio  di 

competenza, degli interventi in materia di Forestazione e Bonifica Montana;

- svolge  i  Lavori  previsti  dall’intervento  annuale  in  regime  di amministrazione diretta,  quindi mediante 

l’impiego di Operai a tempo indeterminato e determinato (O.T.I. e O.T.D.) provvedendo a fornire loro i 

beni e servizi strettamente connessi alla realizzazione dei Lavori;

- a far data dal 13 gennaio 2025 il personale OTI in carico all’Ente, è impiegato in attività amministrative e 

operative  sul  campo,  propedeutiche  e  necessarie  alla  redazione  dei  richiesti  livelli  di  progettazione 

dell’intervento relativo all’annualità 2025/2026(CUP B18H2500029000);

- a far data dal 14 aprile 2025 l’Ente ha proceduto all’assunzione e quindi all’impiego anche del personale 

OTD; 

Considerato che il Direttore dei lavori/RUP del summenzionato progetto arch. Orsillo RUP, (nominato con 

atto    dirigenziale  n.  2710  del  20/12/2024)  ha  rappresentato  la  necessità  di  provvedere 

all’approvvigionamento di Buoni acquisto gasolio per consentire la regola esecuzione delle attività previste 

dall’intervento  denominato  “Tutela della biodiversità, della prevenzione del rischio incendio e della 

mitigazione del rischio idrogeologico nel territorio della Provincia di Benevento  - 

CUP: B18H25000290006; ”annualità 2025-2026;

Dato atto che

- da accertamenti condotti sul sito di Consip S.p.a. risulta attivo (dal 15/03/2023 al 15/09/2025) l'Accordo 



2

quadro  per  la  fornitura  di  carburante  per  autotrazione  dietro  prestazione  di  buoni  acquisti  denominato 

Carburanti rete Buoni Acquisto 2 – lotto unico –CIG :9292449380;

- con  l’adesione  al  summenzionato  Accordo  quadro  l’Ente  potrà  conseguire  notevoli  risparmi  di  spesa 

derivanti dai prezzi praticati;

Dato atto che ai sensi dell'articolo 192 del TUEL:

- l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di consentire la regolare esecuzione dei lavori di forestazione e 

bonifica montana;

- l’oggetto del contratto riguarda la fornitura di Buoni acquisto gasolio;

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni di fornitura stabilite nell’Accordo quadro;

- il  contraente,  individuato mediante  l’adesione  all’Accordo  quadro Carburanti rete Buoni Acquisto 2 , 

risulta ITALIANA PETROLI  spa in  quanto  aggiudicatario  per  la  provincia  di  Benevento  con  il 

punteggio di 0,4;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
 n. 21 del 14.04.2025: “Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, 

D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2025/2027 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici, 
Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il 
Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. Approvazione definitiva”.

 n. 22 del 14.04.2025: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati 
ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. 
Approvazione definitiva”.

 n. 23 del 14/04/2025 avente ad oggetto “ Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione 
definitiva.”;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs.. 267/2000 ;

Ritenuto pertanto,  per  le  ragioni  sopra  descritte,  di  aderire  all’Accordo  quadro  Carburanti rete Buoni 

Acquisto 2 – lotto unico per  la  fornitura di n. 100 Buoni gasolio da € 50,00 usa e getta con importo a 

scalare, per un importo complessivo stimato in € 5.000,00;

Dato atto che la  spesa  stimata  trova  disponibilità  sul  cap.  9357,  imp.  n.  1221  del  bilancio  dell’Ente  – 

esercizio finanziario 2025;

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di  specie ai  sensi del Piano per  la Prevenzione 

della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 

2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e regolarità contabile di cui al D.Lgs. 267/2000;

Visti

 Il D.Lgs. 267/2000;

 Lo Statuto Provinciale;

 Il vigente Regolamento di Contabilità;

• Il vigente Regolamento sull’ Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

per quanto espresso in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

DETERMINA

1. DARE ATTO che la presente costituisce decisione a contrarre, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del D. 

Lgs. n. 36/2023;

2. DI ADERIRE, in conformità a quanto evidenziato in narrativa, all’Accordo Quadro Consip denominato 



3

Carburanti rete Buoni Acquisto 2 – lotto unico per la fornitura di n. 100 Buoni gasolio da € 50,00 usa e 

getta con importo a scalare, per un importo complessivo stimato in € 5.000,00;

3. DARE ATTO CHE

 sul  portale  acquistinretepa  è  stata  generata  la  Procedura  di  acquisto  identificata  con  il  nr.  111730  e 

l’Ordinativo di esecuzione immediata nr. 8540641;

 aggiudicatario  e  quindi  fornitore  dei  buoni  acquisto di  cui  al  presente  atto, risulta  essere,  in 

considerazione  del maggior  punteggio  conseguito  su  base  provinciale  (0,43),  l’operatore  economico 

ITALIANA PETROLI  spa (buoni.consip@italianapetroli.it);

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 5.000,00 sul cap. 9357 del bilancio dell’Ente– esercizio 2025 

- impegno n. 1221;

5.DI DARE ATTO che la spesa sarà rendicontata sui fondi del PR FESR Campania 2021/2027 - Asse 2 - 

Obiettivo  specifico  2.4  -  Azione  2.4.3  nell’ambito  dell’intervento  annualità  2025-2026 “Tutela  della 

biodiversità,  prevenzione  del  rischio  incendio  e  mitigazione  del  rischio  idrogeologico”  (CUP 

B18H25000290006 );

6. DI DARE ATTO che  non  sussiste  obbligo  di  astensione  nel  caso  di  specie  ai  sensi  del  Piano  per  la 

Prevenzione  della  Corruzione  e  per  la  Trasparenza  Triennio  2024/2026  adottato,  quale  sez.  2  – 

sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024";

7. DI DARE ATTO che

 il CIG derivato attribuito alla presente procedura è: B6CA0FD5A4

 il Responsabile del procedimento è l’arch. Michele Orsillo;

8. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (convertito 

in legge n.102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

9. DI DARE ATTO, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, 

all’Albo  Pretorio  on-line,  così  come  previsto  dall’art.  32,  comma  1,  della  Legge  18/06/2000,  n.  69, 

nonché nella sezione di Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

mailto:buoni.consip@italianapetroli.it


4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


